
Governo do Estado da Paraíba 

Secretaria de Estado de Infraestrutura, dos Recursos Hídricos e do Meio Ambiente 
Superintendência de Administração do Meio Ambiente 

 
 

Av. Monsenhor Walfredo Leal, 181 – Tambiá – João Pessoa – PB – CEP 58.020-540 
Fones: (83) 3218-5601 / 3218-5595  

 
 

                                                

CONSELHO DE PROTEÇÃO AMBIENTAL 
 

DELIBERAÇÃO Nº 5057 

 
 

                         O CONSELHO DE PROTEÇÃO AMBIENTAL DO ESTADO DA 

PARAÍBA - COPAM, em sua 703ª Reunião Ordinária, realizada em 09 de Março de 2021, no uso de 

suas atribuições conferidas pela Constituição Estadual de 1989, pela Lei Estadual nº 4.335, de 16 de 

dezembro de 1981, modificada pela Lei Estadual nº 6.757, de 08 de julho de 1989, regulamentada pelo 

Decreto Estadual nº 21.120, de 20 de junho de 2000, tendo em vista o disposto em seu Regimento Interno, de 

12 de novembro  de 1981. DELIBERA: 

                                           
                                                  Art. 1º Ficam Homologadas as seguintes licenças emitidas LI Nº 

866/2020 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO - SUDEMA - 2020-002557/TEC/LI-7307; AA 
Nº 941/2020 - TALISSUEL COSMO BARBOSA DINIZ EIRELI - SUDEMA - 2020-002386/TEC/AA-

6241; AA Nº 982/2020 - POSTO GAVEL LTDA - SUDEMA - 2020-002599/TEC/AA-6249; LS Nº 

1028/2020 - HUGO MALTA DE RESENDE JUNIOR - SUDEMA - 2020-002379/TEC/LS-0425; AA 

Nº 1118/2020 - GERMANO RODRIGUES DE MELO - SUDEMA - 2020-003340/TEC/AA-6283; LO 
Nº 1126/2020 - ETERNO PET CREMATORIO E SERVICOS LTDA - SUDEMA - 2020-

002939/TEC/LO-0648; LO Nº 1129/2020 - GRANRAIZ FABRICACAO DE BEBIDAS LTDA - 

SUDEMA - 2020-003659/TEC/LO-0770; LS Nº 1230/2020 - THIAGO ARAUJO DE SA LEITE - 

SUDEMA - 2020-002907/TEC/LS-0433; LS Nº 1248/2020 - MARIA LUCIA TOSCANO LEAO - 

SUDEMA - 2020-003310/TEC/LS-0442; LO Nº 1275/2020 - EMPREENDIMENTOS PAGUE MENOS 

S/A - SUDEMA - 2020-004039/TEC/LO-0804; LI Nº 1313/2020 - PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ITAPORANGA - SUDEMA - 2020-005114/TEC/LI-7423; LO Nº 1322/2020 - INDUSTRIA BAROES 

DAS BEBIDAS LTDA - ME - SUDEMA - 2020-003225/TEC/LO-0715; LO Nº 1323/2020 - JOSE 

LEONDAS DE OLIVEIRA - SUDEMA - 2020-004653/TEC/LO-0868; AA Nº 1327/2020 - 
COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS ALBUQUERQUE E CANTALICE LTDA - SUDEMA - 2020-

003850/TEC/AA-6297; LO Nº 1328/2020 - DN CONSTRUÇÕES LTDA - SUDEMA - 2020-

004699/TEC/LO-0873; AA Nº 1337/2020 - TRANSPORTADORA COSTINHA LTDA - SUDEMA - 

2020-003391/TEC/AA-6285; LO Nº 1348/2020 - MARIA AUXILIADORA DE OLIVEIRA SOUZA-

ME - SUDEMA - 2020-004946/TEC/LO-0896; LO Nº 1368/2020 - ELITE ENGENHARIA LTDA - 

SUDEMA - 2020-004545/TEC/LO-0852; AA Nº 1374/2020 - POLI X INDUSTRIA DE MATERIAL 

PLASTICO E RECICLAGEM LTDA-ME - SUDEMA - 2020-003365/TEC/AA-6284; AA Nº 
1382/2020 - COMPANHIA DE CIMENTO DA PARAIBA - CCP - SUDEMA - 2020-004131/TEC/AA-

6309; LA Nº 1387/2020 - ENERGISA PARAÍBA DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A - SUDEMA - 

2020-002726/TEC/LA-0958; LO Nº 1422/2020 - BOSIO COMÉRCIO DE MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO EIRELI - SUDEMA - 2020-005452/TEC/LO-0946; LO Nº 1427/2020 - F.V.J. -DE 

OLIVEIRA E CIA-LTDA-ME - SUDEMA - 2020-002531/TEC/LO-0592; AA Nº 1431/2020 - 

RAQUEL FARIAS DE ASSIS GARCIA - SUDEMA - 2020-005747/TEC/AA-6339; AA Nº 1437/2020 - 
WASTE - COLETA DE RESÍDUOS HOSPITALARES LTDA - ME - SUDEMA - 2020-

003623/TEC/AA-6293; LO Nº 1443/2020 - RIAN LUCAS BEZERRA DE CARVALHO LIMA - 



Governo do Estado da Paraíba 

Secretaria de Estado de Infraestrutura, dos Recursos Hídricos e do Meio Ambiente 
Superintendência de Administração do Meio Ambiente 

 
 

Av. Monsenhor Walfredo Leal, 181 – Tambiá – João Pessoa – PB – CEP 58.020-540 
Fones: (83) 3218-5601 / 3218-5595  

 
 

SUDEMA - 2020-005088/TEC/LO-0913; LO Nº 1450/2020 - RAIMUNDO NONATO SARAIVA DE 

SOUZA - SUDEMA - 2020-006462/TEC/LO-1068; LO Nº 1451/2020 - ANTONIO GENILSON 

BATISTA FERREIRA - SUDEMA - 2020-006144/TEC/LO-1033; LO Nº 1454/2020 - RAIMUNDO 

NONATO SARAIVA DE SOUZA - SUDEMA - 2020-006447/TEC/LO-1064; LO Nº 1489/2020 - 

RENATO TEOFILO DA SILVA - SUDEMA - 2020-006974/TEC/LO-1128; LO Nº 1490/2020 - 

JESIEL FIRMINO DA SILVA - SUDEMA - 2020-006975/TEC/LO-1129; LO Nº 1560/2020 - SBA 

TORRES BRASIL LTDA - SUDEMA - 2020-004195/TEC/LO-0824; AA Nº 1595/2020 - AUTO 

POSTO FREI DAMIÃO LTDA ME - SUDEMA - 2020-006408/TEC/AA-6350; LI Nº 1618/2020 - IHS 

BRASILCESSAO DE INFRAESTRUTURAS SA - SUDEMA - 2020-007220/TEC/LI-7511; LO Nº 
1628/2020 - HOMEOVITAE E FARMÁCIA HOMEOPÁTICA LTDA - SUDEMA - 2020-

006902/TEC/LO-1120; LO Nº 1637/2020 - WALLACE DA SILVA SOUZA - SUDEMA - 2020-

007371/TEC/LO-1163; LO Nº 1638/2020 - JOSÉ CLODOALDO MAXIMINO RODRIGUES - 

SUDEMA - 2020-007865/TEC/LO-1244; LI Nº 1646/2020 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO 

DOS SANTOS - SUDEMA - 2020-006537/TEC/LI-7474; LO Nº 1683/2020 - ROBERTO BEZERRA 

DA SILVA - SUDEMA - 2020-007997/TEC/LO-1267; LI Nº 1690/2020 - 3A PROJETOS 

AMBIENTAIS EIRELI - SUDEMA - 2020-009018/TEC/LI-7575; LO Nº 1691/2020 - AUTO POSTO 

DE COMBUSTÍVEIS HW- LTDA ME - SUDEMA - 2020-002739/TEC/LO-0622; LO Nº 1692/2020 - 

FRANKLIN CRUZ TORRES - SUDEMA - 2020-005168/TEC/LO-0921; LO Nº 1697/2020 - LUIZ 

ZACARIAS DOS SANTOS - SUDEMA - 2020-006126/TEC/LO-1024; LO Nº 1704/2020 - JOSE 

ROBERTO DOS SANTOS SILVA - SUDEMA - 2020-008000/TEC/LO-1268; AA Nº 1716/2020 - SRM 

SOCIEDADE RIOGRANDENSE DE MOAGEM S.A - SUDEMA - 2020-008999/TEC/AA-6407; AA 
Nº 1724/2020 - ELIO DE ALMEIDA SANTA CRUZ NETO - SUDEMA - 2020-004000/TEC/AA-

6302; LO Nº 1748/2020 - ANTONIO PEREIRA DA SILVA - SUDEMA - 2020-007623/TEC/LO-

1195; LO Nº 1798/2020 - JOANITO LIMEIRA PORTO - SUDEMA - 2020-004836/TEC/LO-0883; LI 

Nº 1803/2020 - MARES DE MAMANGUAPE - SUDEMA - 2019-004682/TEC/LI-6878; LO Nº 

1863/2020 - PADARIA TRIUNFO LTDA. - SUDEMA - 2020-004266/TEC/LO-0828; LI Nº 
1881/2020 - HIGHLINE DO BRASIL II INFRAESTRUTURA DE TELECOMUNICAÇÕES S/A - 

SUDEMA - 2020-007476/TEC/LI-7522; LA Nº 1996/2020 - COMPANHIA HIDROELÉTRICA DO 

SÃO FRANCISCO - CHESF - SUDEMA - 2020-006516/TEC/LA-0969; LS Nº 2022/2020 - 

SEBASTIÃO COIMBRA NETO - SUDEMA - 2020-009849/TEC/LS-0475; LS Nº 2027/2020 - 

SEBASTIÃO COIMBRA NETO - SUDEMA - 2020-007761/TEC/LS-0472; LO Nº 2032/2020 - IHS 

BRASILCESSAO DE INFRAESTRUTURAS SA - SUDEMA - 2020-009964/TEC/LO-1519; LO Nº 
2033/2020 - IHS BRASILCESSAO DE INFRAESTRUTURAS SA - SUDEMA - 2020-010082/TEC/LO-

1523; LO Nº 2058/2020 - CLÍNICA MÉDICA PERSONNALITE EIRELI - SUDEMA - 2020-

002962/TEC/LO-0651; LOP Nº 2060/2020 - COOPERJUNCO COOP. DOS MIN. DA PARAIBA 

LTDA - SUDEMA - 2020-006412/TEC/LOP-0457; LI Nº 2067/2020 - SEIRHMA-SEC.DE EST.DA 

INFRAESTRUTURA,DOS R.H. DO M.A. - SUDEMA - 2020-010239/TEC/LI-7611; LO Nº 

2085/2020 - LAVANDERIA VIA SUL LTDA - SUDEMA - 2020-005056/TEC/LO-0910; LO Nº 
2169/2020 - FAUSTO JAPHET DA MATTA ALBUQUERQUE - SUDEMA - 2018-005352/TEC/LO-

7366; LO Nº 2170/2020 - FAUSTO JAPHET DA MATTA ALBUQUERQUE - SUDEMA - 2018-

005350/TEC/LO-7365; LO Nº 2175/2020 - A. I. MACIEL MINERAÇÃO -ME - SUDEMA - 2020-

002013/TEC/LO-0501; AA Nº 2192/2020 - POSTO DE COMBUSTIVEIS SOUZA EIRELI - SUDEMA 

- 2020-010126/TEC/AA-6434; AA Nº 2196/2020 - COMERCIAL DE COMBUSTÍVEIS SÃO PAULO 

LTDA-EPP - SUDEMA - 2020-010460/TEC/AA-6447; LO Nº 8/2021 - IHS BRASILCESSAO DE 



Governo do Estado da Paraíba 

Secretaria de Estado de Infraestrutura, dos Recursos Hídricos e do Meio Ambiente 
Superintendência de Administração do Meio Ambiente 

 
 

Av. Monsenhor Walfredo Leal, 181 – Tambiá – João Pessoa – PB – CEP 58.020-540 
Fones: (83) 3218-5601 / 3218-5595  

 
 

INFRAESTRUTURAS SA - SUDEMA - 2020-010155/TEC/LO-1530; AA Nº 13/2021 - ULTRAMED 
INDUSTRIA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI EPP - SUDEMA - 2020-009316/TEC/AA-

6412; LI Nº 16/2021 - CONSTRUTORA BRASCON LTDA. - SUDEMA - 2020-008944/TEC/LI-

7570; LO Nº 17/2021 - SBA TORRES BRASIL LTDA - SUDEMA - 2020-009963/TEC/LO-1518; LO 

Nº 18/2021 - SBA TORRES BRASIL LTDA - SUDEMA - 2020-009836/TEC/LO-1498; LS Nº 

19/2021 - FREDERICO BEZERRA MADRUGA - SUDEMA - 2020-003076/TEC/LS-0435; LO Nº 

20/2021 - MACENA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - SUDEMA - 2020-003166/TEC/LO-0703; LO 

Nº 21/2021 - JOSE VIEIRA DA SILVA FILHO - SUDEMA - 2020-005768/TEC/LO-0984; LO Nº 
23/2021 - CERÂMICA NOSSA SENHORA DA SALETE LTDA - SUDEMA - 2019-002064/TEC/LO-

8890; LO Nº 24/2021 - MINERAÇÃO YAYU LTDA-ME - SUDEMA - 2020-002113/TEC/LO-

0517; LI Nº 25/2021 - VALDOMIRO MARTINS DA NÓBREGA - SUDEMA - 2020-007896/TEC/LI-

7532; LO Nº 26/2021 - GERALDO PAULINO DE AMORIM - SUDEMA - 2020-000859/TEC/LO-

0324; LI Nº 28/2021 - LAILSON GOMES DA SILVA EIRELI - SUDEMA - 2020-010452/TEC/LI-

7628; LO Nº 29/2021 - COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES JERONIMO LTDA 

- SUDEMA - 2020-010381/TEC/LO-1563; LA Nº 30/2021 - COMPANHIA DE CIMENTO DA 

PARAIBA - CCP - SUDEMA - 2020-005100/TEC/LA-0965; LI Nº 31/2021 - SEIRHMA-SEC.DE 

EST.DA INFRAESTRUTURA,DOS R.H. DO M.A. - SUDEMA - 2020-007068/TEC/LI-7495; LO Nº 
32/2021 - CAGEPA- CIA.DE AGUA E ESGOTOS DA PARAIBA - SUDEMA - 2020-009131/TEC/LO-

1417; AA Nº 34/2021 - PIONEIRO COMBUSTÍVEIS LTDA - SUDEMA - 2020-010348/TEC/AA-

6439; LO Nº 35/2021 - COMERCIAL DE GAS SANTA RITA LTDA - SUDEMA - 2020-

009138/TEC/LO-1419; LO Nº 37/2021 - RAIMUNDO NONATO CASIMIRO DE QUEIROGA - 

SUDEMA - 2020-007960/TEC/LO-1261; LO Nº 44/2021 - VANGUARDA CONSTRUÇOES E 

SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO VIARIA LTDA - SUDEMA - 2020-010575/TEC/LO-1583; LI Nº 
46/2021 - SEIRHMA-SEC.DE EST.DA INFRAESTRUTURA,DOS R.H. DO M.A. - SUDEMA - 2020-

010357/TEC/LI-7623; LO Nº 47/2021 - ADRIANA PEREIRA ALVES - SUDEMA - 2020-

002482/TEC/LO-0586; LO Nº 48/2021 - VERONICA SALETE DE ANDRADE FARIAS (VIAÇÃO 

CRUZEIRO) - SUDEMA - 2020-002959/TEC/LO-0650; LO Nº 49/2021 - LB EMPREENDIMENTOS 

EIRELI - SUDEMA - 2020-010880/TEC/LO-1629; LI Nº 50/2021 - DELBER LOPES MARCOLINO 

FILHO - SUDEMA - 2020-010747/TEC/LI-7642; LO Nº 55/2021 - M&H CLINICA E 

LABORATORIO ODONTOLOGICO LTDA - SUDEMA - 2020-011069/TEC/LO-1653; LO Nº 

60/2021 - RALIANE DE SOUSA CAMPOS-ME - SUDEMA - 2020-001260/TEC/LO-0379; LO Nº 

61/2021 - MSM MASSAS E ALIMENTOS LTDA - SUDEMA - 2020-008505/TEC/LO-1340; LO Nº 
70/2021 - POSTO DE COMBUSTIVEIS SOBRADO LTDA - SUDEMA - 2019-005723/TEC/LO-

9655; LO Nº 71/2021 - GELZA LEDA ALMEIDA LEÃO - SUDEMA - 2020-009259/TEC/LO-

1433; LO Nº 75/2021 - DIAGSON - DIAGNÓSTICO EM ULTRA SONOGRAFIA E MEDICINA 

FETAL LTDA - SUDEMA - 2020-006484/TEC/LO-1077; LO Nº 77/2021 - MM COMERCIO DE 

MADEIRAS LTDA - SUDEMA - 2020-008181/TEC/LO-1297; LO Nº 78/2021 - RONALDO 

CANDIDO DO NASCIMENTO - SUDEMA - 2020-009190/TEC/LO-1427; LO Nº 79/2021 - 

POUSADA ACONCHEGO EM PRAIA BELA LTDA - SUDEMA - 2019-007208/TEC/LO-9920; LO 

Nº 82/2021 - JOAO DE DEUS CAVALCANTE LIRA - SUDEMA - 2020-010874/TEC/LO-1625; LO 
Nº 84/2021 - FAZENDA ALIANÇA INDUSTRIAL DE AGUARDENTE LTDA - ME - SUDEMA - 

2020-001969/TEC/LO-0492; LO Nº 89/2021 - INDUSTRIA E COMERCIO DE DOCES TUPY 

GUARANY LTDA - SUDEMA - 2020-001589/TEC/LO-0439; LO Nº 90/2021 - POSTO DE 

COMBUSTIVEIS MAE MARLENE LTDA - SUDEMA - 2019-007627/TEC/LO-9996; LO Nº 
92/2021 - LIMA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS EIRELI - EPP - SUDEMA - 2019-



Governo do Estado da Paraíba 

Secretaria de Estado de Infraestrutura, dos Recursos Hídricos e do Meio Ambiente 
Superintendência de Administração do Meio Ambiente 

 
 

Av. Monsenhor Walfredo Leal, 181 – Tambiá – João Pessoa – PB – CEP 58.020-540 
Fones: (83) 3218-5601 / 3218-5595  

 
 

006422/TEC/LO-9781; LO Nº 93/2021 - AUTO POSTO EVANGELICO-LTDA-EPP - SUDEMA - 

2020-006108/TEC/LO-1018; LI Nº 94/2021 - POSTO DE COMBUSTIVEIS PADRE CICERO LTDA - 

SUDEMA - 2020-010203/TEC/LI-7608; LO Nº 95/2021 - DESI COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS 

LTDA-EPP - SUDEMA - 2020-011241/TEC/LO-1670; LO Nº 96/2021 - CENTRAL PREMOLDADOS 

COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI - SUDEMA - 2020-001385/TEC/LO-0417; LO Nº 97/2021 - 

EWERTON N. VALLE E CIA. LTDA (LABOTEST) - SUDEMA - 2020-009122/TEC/LO-1414; LO Nº 

98/2021 - LUCIANO LEITE DE LIMA -ME - SUDEMA - 2020-006115/TEC/LO-1022; LI Nº 

107/2021 - COMPANHIA DOCAS DA PARAIBA - SUDEMA - 2020-010425/TEC/LI-7626; LO Nº 
108/2021 - BRASIL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - SUDEMA - 2020-

007370/TEC/LO-1162; LO Nº 110/2021 - IVANILDO COUTINHO DE SOUSA - SUDEMA - 2020-

009758/TEC/LO-1481; LO Nº 111/2021 - COMERCIAL NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO 

LTDA - ME (J.B. COMÉRCIO DE FERRAGENS). - SUDEMA - 2020-003099/TEC/LO-0681; LO Nº 
112/2021 - LUCIDALVA FREITAS BARBOSA-ME (CENTRAL DAS FERRAGENS) - SUDEMA - 

2020-009761/TEC/LO-1482; LI Nº 113/2021 - AUTO POSTO SÃO SEBASTIÃO LTDA - SUDEMA - 

2019-007513/TEC/LI-7069; LO Nº 114/2021 - DINOCOCO AGRO INDUSTRIAL LTDA-ME - 

SUDEMA - 2020-007005/TEC/LO-1132; LO Nº 115/2021 - LUCIANA ANDRE DE OLIVEIRA - 

SUDEMA - 2020-008484/TEC/LO-1336; LO Nº 116/2021 - LUIZ SEBASTIAO DE FARIAS - ME - 

SUDEMA - 2020-007864/TEC/LO-1243; LO Nº 117/2021 - EVANILTON GUEDES DE ALMEIDA - 

SUDEMA - 2020-000855/TEC/LO-0323; LI Nº 118/2021 - CAGEPA- CIA.DE AGUA E ESGOTOS 

DA PARAIBA - SUDEMA - 2020-010683/TEC/LI-7640; LI Nº 119/2021 - CAGEPA- CIA.DE AGUA 

E ESGOTOS DA PARAIBA - SUDEMA - 2020-010130/TEC/LI-7606; LO Nº 120/2021 - CAGEPA- 

CIA.DE AGUA E ESGOTOS DA PARAIBA - SUDEMA - 2020-009128/TEC/LO-1416; LO Nº 
126/2021 - CAGEPA- CIA.DE AGUA E ESGOTOS DA PARAIBA - SUDEMA - 2020-

009959/TEC/LO-1517; LI Nº 129/2021 - EXPEDITO GONZAGA DA SILVA - SUDEMA - 2019-

004315/TEC/LI-6844; AA Nº 132/2021 - JOSÉ ANTERO DE OLIVEIRA COMBUSTÍVEIS - 

SUDEMA - 2020-011214/TEC/AA-6476; AA Nº 137/2021 - N. NÓBREGA DA SILVA & CIA LTDA - 

SUDEMA - 2020-010970/TEC/AA-6469; LI Nº 138/2021 - SEIRHMA-SEC.DE EST.DA 

INFRAESTRUTURA,DOS R.H. DO M.A. - SUDEMA - 2020-011718/TEC/LI-7674; LO Nº 140/2021 - 

IHS BRASILCESSAO DE INFRAESTRUTURAS SA - SUDEMA - 2020-010646/TEC/LO-1589; LO 
Nº 142/2021 - IHS BRASILCESSAO DE INFRAESTRUTURAS SA - SUDEMA - 2020-

010647/TEC/LO-1590; LO Nº 143/2021 - IHS BRASILCESSAO DE INFRAESTRUTURAS SA - 

SUDEMA - 2020-010648/TEC/LO-1591; LO Nº 144/2021 - IHS BRASILCESSAO DE 

INFRAESTRUTURAS SA - SUDEMA - 2020-010656/TEC/LO-1599; LO Nº 146/2021 - IHS 

BRASILCESSAO DE INFRAESTRUTURAS SA - SUDEMA - 2020-010432/TEC/LO-1567; LO Nº 
147/2021 - IHS BRASILCESSAO DE INFRAESTRUTURAS SA - SUDEMA - 2020-010680/TEC/LO-

1600; LO Nº 148/2021 - IHS BRASILCESSAO DE INFRAESTRUTURAS SA - SUDEMA - 2020-

010650/TEC/LO-1593; LO Nº 150/2021 - IHS BRASILCESSAO DE INFRAESTRUTURAS SA - 

SUDEMA - 2020-010649/TEC/LO-1592; LO Nº 151/2021 - IHS BRASILCESSAO DE 

INFRAESTRUTURAS SA - SUDEMA - 2020-010372/TEC/LO-1561; LO Nº 152/2021 - IHS 

BRASILCESSAO DE INFRAESTRUTURAS SA - SUDEMA - 2020-010445/TEC/LO-1569; LO Nº 
154/2021 - IHS BRASILCESSAO DE INFRAESTRUTURAS SA - SUDEMA - 2020-010651/TEC/LO-

1594; LO Nº 155/2021 - IHS BRASILCESSAO DE INFRAESTRUTURAS SA - SUDEMA - 2020-

010652/TEC/LO-1595; LO Nº 156/2021 - IHS BRASILCESSAO DE INFRAESTRUTURAS SA - 

SUDEMA - 2020-010333/TEC/LO-1550; LO Nº 157/2021 - IHS BRASILCESSAO DE 



Governo do Estado da Paraíba 

Secretaria de Estado de Infraestrutura, dos Recursos Hídricos e do Meio Ambiente 
Superintendência de Administração do Meio Ambiente 

 
 

Av. Monsenhor Walfredo Leal, 181 – Tambiá – João Pessoa – PB – CEP 58.020-540 
Fones: (83) 3218-5601 / 3218-5595  

 
 

INFRAESTRUTURAS SA - SUDEMA - 2020-010457/TEC/LO-1572; LO Nº 158/2021 - IHS 

BRASILCESSAO DE INFRAESTRUTURAS SA - SUDEMA - 2020-010653/TEC/LO-1596; LO Nº 
159/2021 - IHS BRASILCESSAO DE INFRAESTRUTURAS SA - SUDEMA - 2020-010655/TEC/LO-

1598; LO Nº 164/2021 - LIDERANÇA DISTRIBUIDORA LTDA EPP - SUDEMA - 2020-

009782/TEC/LO-1486; LO Nº 169/2021 - FIAÇÃO PATAMUTÉ LTDA - SUDEMA - 2020-

003804/TEC/LO-0781; AA Nº 171/2021 - REJANE CASIMIRO DE OLIVEIRA MENDES - SUDEMA 

- 2020-011886/TEC/AA-6487; LO Nº 176/2021 - ALAN LEITE DE AZEVEDO COSTA-ME(AUTO 

POSTO AGUA BRANCA) - SUDEMA - 2020-000909/TEC/LO-0335; LO Nº 179/2021 - RALLY 
MOTOS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA MOTOS LTDA-EPP - SUDEMA - 2020-

003190/TEC/LO-0708; LO Nº 181/2021 - CAGEPA- CIA.DE AGUA E ESGOTOS DA PARAIBA - 

SUDEMA - 2020-010472/TEC/LO-1574; LO Nº 187/2021 - COMERCIAL NOSSA SENHORA DO 

LIVRAMENTO LTDA - EPP - SUDEMA - 2019-008118/TEC/LO-0092; LI Nº 188/2021 - ELIANE 

ROSAS DE ANDRADE ARAUJO - SUDEMA - 2020-008455/TEC/LI-7555; LO Nº 189/2021 - 

MADEIREIRA MAE RAINHA LTDA ME - SUDEMA - 2020-002875/TEC/LO-0639; AA Nº 
190/2021 - FABRICIA LEAL TROVÃO -ME (TBT TRANSPORTE) - SUDEMA - 2020-

011249/TEC/AA-6478; LI Nº 211/2021 - CAGEPA- CIA.DE AGUA E ESGOTOS DA PARAIBA - 

SUDEMA - 2021-000126/TEC/LI-7682; LO Nº 212/2021 - CAGEPA- CIA.DE AGUA E ESGOTOS 

DA PARAIBA - SUDEMA - 2020-009214/TEC/LO-1430; LO Nº 256/2021 - CAGEPA- CIA.DE 

AGUA E ESGOTOS DA PARAIBA - SUDEMA - 2021-000201/TEC/LO-1765; LO Nº 257/2021 - 

CAGEPA- CIA.DE AGUA E ESGOTOS DA PARAIBA - SUDEMA - 2021-000206/TEC/LO-1768; LO 
Nº 260/2021 - CAGEPA- CIA.DE AGUA E ESGOTOS DA PARAIBA - SUDEMA - 2021-

000203/TEC/LO-1766; LI Nº 261/2021 - CAGEPA- CIA.DE AGUA E ESGOTOS DA PARAIBA - 

SUDEMA - 2020-011407/TEC/LI-7667; LO Nº 262/2021 - CAGEPA- CIA.DE AGUA E ESGOTOS 

DA PARAIBA - SUDEMA - 2020-009678/TEC/LO-1475; AA Nº 264/2021 - LUZIA MARQUES DA 

SILVA-ME - SUDEMA - 2021-000995/TEC/AA-6520; LI Nº 266/2021 - ROBERTO RODRIGUES DA 

SILVA - SUDEMA - 2021-000410/TEC/LI-7691; LO Nº 268/2021 - AUTO POSTO JE 

COMBUSTÍVEIS LTDA - EPP - SUDEMA - 2020-001800/TEC/LO-0466; LO Nº 269/2021 - JOSÉ 
WELLINGTON ALMEIDA DE SOUSA (POSTO STA MARIA) - SUDEMA - 2020-003079/TEC/LO-

0674; LI Nº 273/2021 - CONCEITO CONSTRUTORA LTDA - SUDEMA - 2021-000236/TEC/LI-

7686; LO Nº 276/2021 - EDR CONSTRUÇOES LTDA - SUDEMA - 2021-000576/TEC/LO-1807; LO 
Nº 278/2021 - AQUILA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA - SUDEMA - 2020-
010910/TEC/LO-1635 
 
                                            Art. 2º Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação. 
  
 
     Joanna Regis Nóbrega                                 Marcelo Antonio Carreira Cavalcanti de Albuquerque             
Secretária Executiva do COPAM                                                      Presidente Substituto do COPAM 

 

PUBLICADO EM 18.03.2021 


